2016 年 6 月 14 日

各 位

 オリックス自動車株式会社

法人向け『移動事務所車』、全国でのレンタル提供を開始

オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：亀井 克信）は、このたび、自社

開発の「移動事務所車（通称：モバイルオフィスカー）」のレンタルを、全国 60 拠点の「オ

リックス トラックレンタル」営業所にて開始しますのでお知らせします。

「移動事務所車」は、営業用バンを改造して事務所

機能を備えた車両です。遠方での業務などで事務所ま

での車移動に時間の多くを割かれる社員の労働効率化

ニーズにお応えします。

「労働時間削減など効率化を図りたい」というご要

望をきっかけに、2015 年 9 月にオーダー製作での提供

を開始し、土木・建設会社をはじめとする各企業へご

提供してまいりました。このたび、さまざまな業種の

お客さまからのご要望にお応えし、2016 年 9 月末まで

に全 60 拠点に計 100 台を配備する予定です。

車両は、日産「NV200」を改造し、カーナビや ETC 車載器のほか、事務所機能として収

納機能付き椅子とテーブル、車両用 DC12V から AC100V への電源変換インバーター、外

部電源取り出し機能、LED ルームランプ、後部座席ウィンドウフィルムとカーテン、エン

ジン停止時に使用可能な簡易型エアコンを装備しています。基本料金は 12 時間 13,500 円

とし、貸出期間・台数に応じた割引価格で個別見積りを行います。お客さまを迎え入れる

移動店舗車両とは異なり、事務作業を行うのに最低限かつ必須な機能に絞り込むことで、

導入コストを抑えています。

オリックス自動車は、トラックや特殊車両のリースで培ってきたノウハウを生かし、こ

れまでにも金融機関向けの「移動店舗車」などを企画・販売してまいりました。

今後も、お客さまのご要望に応じた装備を搭載した特殊車両の企画・開発を進めてまい

ります。

以 上

～「社員の労働効率化・労働時間短縮」にお応えし、計 100 台を配備～

【本件に関するお問い合わせ先】

オリックス株式会社 グループ広報部 矢崎・堀井 TEL：03-3435-3167

【移動事務所車 補足情報】

■ 基本料金：12 時間 13,500 円

※貸出期間・台数に応じた割安価格で個別見積りを行います。

■ 移動事務所写真

■ オリックス トラックレンタル 営業所一覧

※◎印：移動事務所車を導入済み拠点（6 月 14 日時点）

【 北海道地区 】

◎札幌営業所、札幌西営業所、苫小牧営業所、旭川営業所、帯広営業所、石狩営業所、

釧路営業所

【 東北地区 】

仙台中央営業所、◎石巻営業所、亘理営業所、福島営業所、南相馬営業所、

郡山営業所、◎いわき営業所 、南相馬北営業所

【 関東・甲信越地区 】

土浦営業所、伊勢崎営業所、館林営業所、◎さいたま営業所、◎新潟営業所、

◎長岡営業所

【 東京・千葉地区 】

◎足立南営業所、江戸川営業所、国立営業所、八王子営業所、千葉営業所、

◎千葉北営業所、◎千葉南営業所、市原営業所、◎柏営業所

【 神奈川地区 】

◎川崎営業所、神奈川営業所、◎港北営業所、横浜南部営業所、◎旭営業所、

横須賀営業所、大和営業所、相模原営業所、小田原営業所、藤沢営業所、平塚営業所

【 東海・近畿・中国地区】

◎北名古屋営業所、東尾張営業所、瀬戸営業所、東大阪営業所、大正営業所、◎堺営業

所、神戸営業所、尼崎営業所、四日市営業所、◎岡山営業所

【 九州・沖縄地区 】

福岡中央営業所、◎福岡営業所、小倉南営業所、◎鳥栖営業所、◎大分中央営業所

各営業所の所在地、連絡先などは、以下の URL よりホームページをご覧ください。

http://truck.orix.co.jp/source/e_itiran.html

以 上